
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: LXXX de 23 de Maio de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=172

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXX de 23 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: /2023
CONSTITUIR E NOMEAR A COMISSÃO ORGANIZADORA DA SELEÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO 
PROCESSO DESTINADO A SELECIONAR CANDIDATOS PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO EM 
SUPRIMENTO DO CARGO DE SUPERVISORES E AGENTES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

PREGÃO ELETRONICO: /2023
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=172

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXX de 23 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - PORTARIAS - PORTARIA Nº 066

PORTARIA Nº 066/2023.

CONSTITUIR E NOMEAR A COMISSÃO ORGANIZADORA DA SELEÇÃO 

PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO DESTINADO A SELECIONAR 

CANDIDATOS PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO EM SUPRIMENTO DO 

CARGO DE SUPERVISORES E AGENTES DE DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL – ADI, DO PROGRAMA DE APOIO DO DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL–PADIN. E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, a Sra. ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir e Nomear a Comissão Organizadora da Seleção para a realização do processo destinado a 

selecionar candidatos para composição de banco em suprimento do cargo de Supervisores e Agentes de 

Desenvolvimento Infantil – ADI, do Programa de apoio do Desenvolvimento Infantil – PADIN, a qual ficará 
responsável pela execução do processo, compreendendo -se nessa competência todos os atos concernentes à 
sua realização, desde a confecção dos editais de inscrição até a divulgação dos resultados e convocação dos 
candidatos.

Art. 2º - Designar os componentes da Comissão Organizadores assim especi ficados, sob a presidência do 
primeiro:
1 – Presidente: Francisca Antônia Santos Costa
2 – Secretária responsável pelas inscrições : Antônio Elias Ferreira Tabosa
3 – Entrevistadores: Francisca Rejane dos Santos Lopes e Antônia Ismênia Alves Silva
4 – Suplentes: Robson Pereira Oliveira

Art. 3º - Os membros da comissão ficarão responsáveis por toda a logística referente a avaliação curricular, 
entrevista, seleção e convocação e dos candidatos.
Art. 4º - Todas as decisões referentes ao processo seletivo serão decididas pelos membros desta comissão e 
aprovados pela Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Juventude de Paramoti -CE.
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 23 de maio de 2023.

____________________________________________
ANTÔNIA TELVANIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal de Paramoti

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=172

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXX de 23 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SMS - PE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI – ADENDO MODIFICADOR. O Pregoeiro do 
Município de Paramoti vem informar que no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SMS - PE, para a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, foi feito um 

adendo modificador que altera o termo de referencia do Edital em tela, alterando a Data de abertura, que será 

no dia 05 de junho de 2023 as 09h00min horas. As demais cláusulas continuam inalteradas, PARAMOTI , 23 

de MAIO de 2023. Rafael Santos Dantas – Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=172

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXX de 23 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 23/05/2023 16:14:25 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=172

Página(s) 5 de 5


